causados pela natureza, atos danosos praticados por terceiros e assistência 24 horas, 
para 01 (um) veículo pertencente à frota oficial da Câmara Municipal de Lima Duarte.  

3. Valor estimado 

3.1. Com base na mediana dos valores apurados (através da pesquisa descrita no item 
8.2. do ETP) o valor estimado da contratação é R$ 4.805,00 (quatro mil oitocentos e cinco 
reais) anual. 

4. Cronograma físico-financeiro 

Não de aplica. 

5. FUNDAMENTAÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

5.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada 
em tópico específico do Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste termo de Referência.

[...]

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

6.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico 
do Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência. 

7. DO PAGAMENTO 

7.1. A despesa estimada para a contratação é de  R$ 4.805,00 (quatro mil oitocentos e cinco 

reais), nos quais estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais. 

7.2. O pagamento será em até 10 (dez) dias corridos após a apresentação da Nota Fiscal e 

efetiva entrega do objeto, que se dará com o ateste.